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Besvarelse af spørgsmål 421 alm. del stillet af udvalget den 24. juni 
2020. 
 

Spørgsmål: 
Ministeren bedes redegøre for, hvordan ændringerne i bekendtgørelse nr. 
878 af 12. juni 2020 forventes at påvirke konkurrencen i markedet for be-
talingskort. 
 

Svar: 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen, der 
har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til:  
 
”Generelt kan det anføres, at hvis abonnementsmodellen i bekendtgørelse 
nr. 878 af 16. juni 2020 er med til at gøre det mere attraktivt for forretninger 
at modtage Dankortet, kan dette forhold alt andet lige styrke Dankortets 
konkurrenceevne over for andre betalingskort.  
 
Markedet for betalingskort i Danmark er dog påvirket af mange faktorer, 
herunder bl.a. de regulatoriske forhold og den teknologiske udvikling.  
 
I praksis finder bekendtgørelse nr. 878 af 12. juni 2020 på nuværende tids-
punkt anvendelse for betalingskortordningen ’Dankortet’. Det skyldes, at 
Dankortet opfylder betingelserne i bekendtgørelsen.  
 
Forretninger, der modtager Dankortet, har valgfrihed i forhold til om de vil 
være omfattet af abonnementsmodellen. Som alternativ til abonnements-
modellen kan forretningerne vælge at prøve at indgå en aftale på kommer-
cielle vilkår med Nets A/S. Virksomheden Nets A/S har på hjemmesiden 
dankort.dk oplyst, at Nets A/S tilbyder en procentvis opkrævning for de 
forretninger, der vælger at udtræde af abonnementsmodellen. Samlet kan 
dette medføre, at det for visse typer af forretninger kan blive billigere at 
modtage Dankortet, mens andre typer af forretninger kan opleve en pris-
stigning.  
 
De samlende abonnementsopkrævninger for de forretninger, der er omfat-
tet af abonnementsmodellen reguleret i bekendtgørelsen, må fortsat ikke 
overstige omkostningerne til driften af systemet.  
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Nets A/S har angivet, at en ny prismodel, der omfordeler omkostningerne 
vil medføre et samlet prisfald for 7 ud af 10 af de største brancher, herunder 
særligt restaurationsbranchen.” 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Simon Kollerup 
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